
PROTOKÓŁ NR 1/07

z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą,

które odbyło się 4 października 2007 roku

w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:30. Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Kordian Kosowski - Przewodniczący Komisji,

2. Anna Klepacz,

3. Andrzej Machnica,

4. Roman Tryhubczak,

5. Piotr Tyrawa.

Nieobecna usprawiedliwiona: Genowefa Pohoska.

Zaproszone osoby:

6. Ewa Pędziwiatr,

7. Katarzyna Kusznerczuk – Biuro Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości.

Na pierwszym posiedzeniu Komisji ds. Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą, Radni podjęli 

decyzję o przyjęciu zaproponowanego harmonogramu posiedzenia, który jako załącznik dołączony jest do 

protokołu. Głównym tematem posiedzenia było zaprezentowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na koniec 

roku 2007 (załączony wraz z harmonogramem posiedzenia).

Po  przedstawieniu  projektu  planu  pracy  Komisji,  Pani  Klepacz  zapytała  o  pkt  4  dotyczący  prac  nad 

aktualizacją  Strategii  Rozwoju  Gminy  Kowary.  Radny  Kosowski  powiedział,  że  prace  trwają,  natomiast 

powołany Zespół nie miał posiedzenia od blisko dwóch miesięcy. Pani Klepacz i Pan Tyrawa stwierdzili, że 

wobec tego trzeba zapytać koordynatora tych prac, na jakim etapie one są. Członkowie Komisji stwierdzili 

zgodnie, że należy poprosić o przedstawienie wyników dotychczasowych prac. Z uwagi na fakt, że nie było 

więcej  pytań do projektu planu pracy Komisji  na  rok 2007,  rozpoczęto głosowanie  nad jego przyjęciem. 

Członkowie przyjęli plan pracy jednogłośnie. 

Po  głosowaniu  głos  zabrała  Pani  Katarzyna  Kusznerczuk,  pracownik  Biura  Promocji,  Rozwoju  i 

Przedsiębiorczości w UM Kowary. Pani Katarzyna zapoznała Radnych z zaawansowaniem prac nad kilkoma 

projektami,  na  których  realizację  są  spore  szanse  pozyskać  środki  z  funduszy  UE,  przy  wykorzystaniu 

dotychczasowej  współpracy  z  Czechami.  Pani  Katarzyna  zaprezentowała  pokrótce  prace  nad  projektem 

rewitalizacji  parku  miejskiego  i  kortów,  w  porozumieniu  ze  Stowarzyszeniem  „Return”  z  Kowar,  które 

miałoby po zakończeniu realizacji przejąć opiekę nad w/w obiektami w porozumieniu z władzami miasta. 

Następnie  Radny  Kosowski  poinformował,  że  zgłosił  Panu Burmistrzowi  pomysł  zrealizowania  projektu, 

mającego  na  celu  wykorzystanie  ścieżek  narciarstwa  biegowego  w  sezonie  letnim  pod  trasy  kolarstwa 

górskiego, jak również wypromowanie Kowar jako miasta przyjaznego tej i innym dyscyplinom sportowym, 

(w szczególności  chodzi  o  kolarstwo górskie  i  szosowe).  Projekt ten miałby również  obejmować wydanie 

materiałów  promocyjnych,  a  miałby  zostać  zrealizowany  we  współpracy  ze  str.  czeską  i  miałby  być 

finansowany ze środków UE. 
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Radny Kosowski zaprezentował także kilka innych pomysłów przygotowanych przez Pana Andrzeja Weinkę, 

jak np. trasy turystyczne, ścieżki spacerowe i punkty widokowe w Kowarach. Radny Kosowski podkreślił, że 

mamy spory potencjał i należy wykorzystać to, że w UM pracują ludzie, którzy chcą i wiedzą jak te pomysły 

zrealizować,  a  Pani  Ewa  Kubarko  ma  doskonałe  kontakty  z  Czechami.  Poza  tym,  R.  Kosowski  wyraził 

przekonanie, że Pan Prezes KPWiK, dzięki swojej biegłej znajomości języka czeskiego, mógłby, oczywiście, 

przy dobrej woli z jego strony, wesprzeć nasze działania. 

Pani  Kusznerczuk  zaprezentowała  również  pomysł  zaprojektowania  informatorów  w  szacie  graficznej 

uzależnionej od pory roku – lato/zima – który został przygotowany przez Pana Andzreja Weinke.

Na posiedzeniu zostało podkreślone, że wszystkie wydatki poniesione na realizację w. omówionych 

projektów, można dzięki środkom z UE sfinansować w 95%. Członkowie Komisji pozytywnie wypowiedzieli 

się nt. omówionych działań.

Wnioski Komisji:

1. Zaproszenie  Pana  B.  Lipińskiego  na  sesję  23.10.2007  w celu  krótkiego zapoznania  radnych  z 

pracami nad A. Strategii Gminy Kowary. 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 17:45.

Protokołował:                                                                                                             Przewodniczący

Kordian Kosowski                                                                                            Komisji Sportu, Turystyki

                                                                                                                              i Współpracy z Zagranicą
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